
ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в 2022 году 

(без субъектов малого предпринимательства и объёма инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами; тысяч рублей) 
 

 Всего В том числе 

сельское, лес-
ное хозяйство, 
охота, рыбо-
ловство и ры-

боводство 

добыча  
полезных 

ископаемых 

обрабатываю-
щие производ-

ства 

обеспечение 
электрической 

энергией, газом 
и паром;               

кондициониро-
вание воздуха 

водоснабже-
ние; водоотве-
дение, органи-
зация сбора и 

утилизации 
отходов,            

деятельность  
по ликвидации  

загрязнений 

строительство 

Всего по республике 79676403 3793045 12414487 10631998 20985127 662744 3295546 
городские округа:        
Петрозаводский 13977375 214847 134102 1226652 к 508819 508985 
Костомукшский 11680384 к к 143581 - к к 
муниципальные районы:        
Беломорский 938501 686927 - - - - к 
Калевальский  212324 к - - - - к 
Кемский  1027551 133598 - к - к - 
Кондопожский  2144696 237718 16488 к 101637 к к 
Лахденпохский 1221894 994184 к к к - - 
Лоухский 276557 к - - - к - 
Медвежьегорский 1391068 к к - - - - 
Муезерский 377841 к - - - - - 
Олонецкий 793086 578995 - к к к - 
Питкярантский  786343 17701 к к к - к 
Прионежский 763031 25985 к к - - к 
Пряжинский 2667313 179726 к к - к к 
Пудожский 132561 к - - - - - 
Сегежский  9537888 к - 6775533 к к к 
Сортавальский 595192 к к 146779 к к к 
Суоярвский 555754 154948 к к - - - 

 

к - данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с 
Федеральным законом от 29.11.2007 № 282–ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской 
Федерации» (ст.4, п.5; ст.9, п.1). 
 

 



Продолжение 

 В том числе 

торговля опто-
вая и рознич-
ная; ремонт 

автотранспорт-
ных средств и 
мотоциклов 

транспортировка 
и хранение 

деятельность 
гостиниц и 

предприятий 
общественного 

питания 

деятельность в 
области ин-
формации  

и связи 

деятельность 
финансовая и 

страховая 

деятельность по 
операциям с 
недвижимым 
имуществом 

деятельность 
профессио-

нальная, науч-
ная и техниче-

ская 

Всего по республике 6485987 6886311 698382 953940 151433 2890404 2271616 
городские округа:        
Петрозаводский 738095 1751498 к к к 2701277 462069 
Костомукшский 13690 37361 - - - к к 
муниципальные районы:        
Беломорский 7800 116607 - - - к к 
Калевальский  к - - к - - к 
Кемский  1361 6069 к - - - к 
Кондопожский  38605 507024 к - - - к 
Лахденпохский 3610 к - - - к к 
Лоухский 1259 к - - - к - 
Медвежьегорский 655 408846 - к - к к 
Муезерский к к - - - - к 
Олонецкий 960 41842 к к - к - 
Питкярантский  57005 76214  - - - к 
Прионежский 5089 к к - - к к 
Пряжинский к 997197 - - - - - 
Пудожский 4184 к - к - к - 
Сегежский  7176 к к к к к - 
Сортавальский 43816 52758 к к - к к 
Суоярвский 20786 к - - - к - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Продолжение 

 В том числе   

деятельность ад-
министративная и 

сопутствующие 
дополнительные  

услуги 

государственное 
управление и 

обеспечение во-
енной безопасно-
сти; социальное 

обеспечение 

образование деятельность в 
области здраво-

охранения и соци-
альных услуг 

деятельность в 
области культуры, 
спорта, организа-
ции досуга и раз-

влечений 

предоставление 
прочих видов 

услуг 

Всего по республике 298165 1002885 3642957 1998184 597745 15447 
городские округа:       
Петрозаводский 290926 673449 1258149 1279524 223405 к 
Костомукшский к к 50418 65886 101099 к 
муниципальные районы:     - - 
Беломорский к 25948 7332 к 50882 к 
Калевальский  - 19268 3519 к 6588 - 
Кемский  - 54190 740994 63437 6850 - 
Кондопожский  - 4339 8926 87911 24194 к 
Лахденпохский - 5067 38654 к к к 

Лоухский - 29431 12808 к 34123 - 
Медвежьегорский - 27041 861211 32112 1563 к 
Муезерский к 11923 11337 к 5668 - 
Олонецкий - 14504 19145 15274 64499 к 
Питкярантский  - к 263744 к 4070 - 

Прионежский - 22401 133804 к 17899 - 
Пряжинский к 34891 26344 68940 1054 к 
Пудожский - 9982 631 57901 к - 
Сегежский  - 10357 132835 62203 986 к 
Сортавальский к к 33295 71338 15503 - 
Суоярвский - к 39811 к к к 

 
 
 
 
 
 
 
 



ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
в 2022 году 

(без субъектов малого предпринимательства и объёма инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами; тысяч рублей) 
 

 Всего В том числе 

собственные 
средства 

привлечённые 
средства 

из них бюджетные 
средства 

Всего по республике 79676403 42576073 37100330 16456719 
городские округа:     
Петрозаводский 13977375 6371159 7606216 5519311 
Костомукшский 11680384 11367480 312904 284805 
муниципальные районы:     
Беломорский 938501 543721 394780 234935 
Калевальский  212324 114008 98316 к 
Кемский  1027551 142548 885003 826594 
Кондопожский  2144696 1572312 572384 255748 
Лахденпохский 1221894 1163534 58360 57697 
Лоухский 276557 143030 133527 130092 
Медвежьегорский 1391068 112332 1278736 1275003 
Муезерский 377841 105 377736 к 
Олонецкий 793086 434537 358549 348719 
Питкярантский  786343 408445 377898 334713 
Прионежский 763031 532139 230892 230643 
Пряжинский 2667313 1166871 1500442 1205788 
Пудожский 132561 10384 122177 121717 
Сегежский  9537888 7033294 2504594 1139738 
Сортавальский 595192 330583 264609 216046 
Суоярвский 555754 231139 324615 201342 

 


